
令和 2 年 2 月 26 日 

 

高校 3 年生保護者 

並びに関係者各位 

 

中村学園三陽高等学校 

校長 梶原 美隆 

 

第 32 回卒業式の実施について（ご連絡） 

 

いよいよ 3 月 1 日（日）に高校 3 年生は卒業式を迎えます。しかし、ご存知のように現在

日本では、新型コロナウイルス感染症の感染及びその拡大防止に、国をあげて取り組まなけ

ればならない状況にあり、卒業式の実施に関して福岡県教育委員会から特別な措置を施すよ

う通知がきております。 

 そこで今回の卒業式につきましては、下記のような対応措置をとり、感染予防と短時間に

式典が終了するよう考慮して実施したいと思います。 

 

記 

 

１．体調が悪い方・熱がある方の入場はご遠慮下さい。 

２．参加者の人数を減らすために、保護者の参加は極力 1 名でお願いいたします。 

 （在校生も生徒会役員・放送部・吹奏楽部のみの参加としております） 

３．マスクの着用を推奨いたします。 

花粉症等で咳の症状がある場合には、必ずマスクの着用をお願いいたします。 

（今回の卒業式は、卒業生・在校生にもマスクの着用を許可いたします。） 

４．卒業式前日は、会場及び教室・トイレ等主要な場所の消毒を実施いたします。 

また、卒業式当日は受付付近に消毒液を準備いたしますので、必ず手を消毒して

会場にご入場下さい。 

５．卒業式開催中は換気のために一部の窓を開放いたします。卒業式に参加される場

合は、寒さ対策にもご留意下さい。 

６．卒業式の進行についても、式典の時間を極力短くするために、式辞の時間短縮・卒

業生全員の呼名を省略いたします。 

以上 

様々な制約のある中、卒業生の前途を祝す温かい卒業式となるよう努めます。 

皆様方のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


